



شافعی: قدرت و اختیارات دولت به استان ها تفویض شود/ مهرعلیزاده: اعتماد به مدیران استانی اندک است/ رناسی: بیش از ۷۰ درصد مصوبات استانی شورای گفتگو اجرایی شده است

شصت و چهارمین شورای گفتگوی دولت و بخش خصوصی استان اصفهان با حضور رییس و اعضای هیات ریسه اتاق بازرگانی ایران، استاندار، نمایندگان مجلس شورای اسلامی و نمایندگان بخش خصوصی این استان برگزار شد.

غلامحسین شافعی رییس اتاق بازرگانی ایران در شصت و چهارمین نشست شورای گفتگوی دولت و بخش خصوصی استان اصفهان ضمن تقدیر از فعالیت های استاندار اصفهان، گفت: هر اقدام و برنامه ریزی مثبتی که در استان خراسان انجام شده است در آن رد پایی از دکتر مهرعلیزاده که زمانی استاندار آن استان بودند، وجود دارد. شافعی افزود: نقش استان اصفهان در تشکیل شورای گفتگو بسیار پررنگ بوده است و جا دارد از تلاش و پیگیری نمایندگان این استان به خصوص دکتر فولادگر قدردانی نمایم. وی به توزیع قدرت و اختیارات دولت در استان ها اشاره کرد و گفت: این موضوع در طی چهار سال گذشته در اتاق بازرگانی ایران در حال پیگیری است و مطالعات ما نشان می دهد توسعه اقتصادی و تقسیم امکانات بدون توجه به مسائل جغرافیایی، قومیتی و طبیعی صورت می پذیرد و متأسفانه یک نسخه واحد برای کل کشور ارائه می گردد. شافعی تأکید کرد: از دیدگاه بخش خصوصی بایستی قدرت دولت به استاندارها و حتی روسای سازمان ها در استان ها تفویض شود و البته نگاه استانداران نیز بایستی از نگاه هزینه ای به نگاه تولید ثروت تبدیل شود و اگر این تفویض صورت پذیرد، توسعه منطقه ای مناسبی در کشور محقق می شود. رییس اتاق بازرگانی ایران در بخش دیگری از سخنان خود با اشاره وضعیت اقتصادی کشور گفت: در شرایط خاص امروز یکی از مسائلی که باید مد نظر قرار گیرد، افزایش اعتماد فعالان اقتصادی به دولت است. اما متأسفانه نتیجه اقدامات عجولانه و غیر کارشناسی به افزایش جو بی اعتمادی منجر شده است و این رویه نه تنها ما را برای مقابله با تحریم ها آماده نمی کند بلکه فضا را به سمت نامناسبی می برد. وی ادامه داد: ما اعتقاد راسخ داریم بایستی با سوء استفاده کنندگان و سودجویان به شدیدترین نحو برخورد شود، اما آیا برخوردهای عجولانه اخیر به افزایش بی اعتمادی نمی انجامد؟

دبیر شورای گفتگوی دولت و بخش خصوصی کشور گفت: ما از لحاظ منابع وضعیت خوبی نداریم اما شیوه توزیع و نحوه مصرف آن ها نیز نتایج مطلوبی در برداشته است. به عنوان مثال مساله اشتغال خوب درک نشده است و منابع طرح های اشتغال زایی زود بازده در تمام دولت ها، اشتغال قابل توجهی را در پی نداشته است. شافعی به وضعیت صنعت نیز اشاره کرد و گفت: آمارها نشان می دهد علیرغم گسترش کمی واحدهای صنعتی، سیاست های دولت ها در راستای حمایت از صنعت گران نمی باشد. بنا به گزارش بانک مرکزی سهم تسهیلات اعطای به بخش صنعت در طی سال های ۸۵ تا ۹۵ از ۸/۲۸ به ۵/۱۹ درصد کاهش یافته است. این میزان در بخش کشاورزی از ۸/۱۴ به ۸/۸ و در حوزه صادرات از ۵/۱ درصد به ۴/۰ درصد رسیده است و این در حالی است که در این سال ها بالاترین سهم مالیات را صنعت پرداخت کردن و این سهم در سال ۹۵ به ۵۵ درصد مالیات کل کشور رسیده است. آیا این برخورد در راستای حمایت از صنعت است؟ وی در پایان سخنان خود گفت: امیدوارم با توجه به اشتباهات گذشته و نگاه درست به وضعیت موجود، راهکارهای صحیحی را برای مقابله با هجوم اقتصادی دشمن اتخاذ کرد.

محسن مهر علیزاده نیز در این جلسه با خیر مقدم به اعضای هیات ریسه اتاق بازرگانی ایران گفت: شورای گفتگوی استان اصفهان یکی از منظم ترین شوراهای های کشور است و تاکنون تعداد قابل توجهی از مشکلات اقتصادی و صنعتی کشور را بررسی و مرتفع نموده است.

وی با اشاره به شرایط کشور گفت: اعتماد به مدیران استانی اندک است. اختیارات استانها از دولت نهم به بعد کاهش یافته است و برگرداندن آن نیز در حال حاضر به کندی صورت می پذیرد و همین جهت ظرفیت ها و مزیت های استان ها مغفول مانده است.

وی با ارائه نتایج جلسه فعالان اقتصادی با وزیر کشور افزود: در این جلسه به این نتیجه رسیدیم که دولت باید تصمیم جدی گرفته و در شرایط اقتصادی فعلی به هموار سازی مسیر تولید، استفاده از مزیت های نسبی و واقعی سازی تولید بپردازد.

مهر علیزاده ادامه داد: به روزهای سختی نزدیک می شویم، اما هیچ نگرانی وجود ندارد، ما شرایط سخت تر از این را هم گذرانده ایم. در جنگ تحمیلی با تحکیم پایه های انقلاب، حول محور دفاع از کشور به انسجام و وحدت رسیدیم و اطمینان دارم جنگ اقتصادی هم اگر خوب دفاع شود، به انسجام و وحدت می انجامد. این شرایط زمان مناسبی است کخ قطع وابستگی به نفت محقق شود و نرخ دلار تا این اندازه در اقتصاد تأثیر گذار نباشد.

استاندار اصفهان ادامه داد: اگر ما نتوانیم خوب برنامه ریزی کنیم و این تهدید به فرصت تبدیل نشود، قطعاً مشکل از ماست زیرا در زمان جنگ نیروهای بسیجی بی هیچ آموزش و پشتوانه ای در برابر دشمن ایستادگی کردند در حالی که امروز مدیران کشور از پشتوانه علمی و حمایتی خوبی برخوردار هستند.

وی در پایان سخنان خود گفت: برای استان اصفهان با توجه به شرایط خاص آن در جلسات کارشناسی شورای گفتگو، مشکلات اقتصادی و راه حل های خاص استان، جمع بندی شده و پس از تصویب در جلسه امروز، به دولت ارائه خواهد شد.

مصطفی رناسی نایب رییس اتاق بازرگانی اصفهان نیز با خیر مقدم به رییس و اعضای هیات ریسه اتاق بازرگانی اصفهان گفت: شورای گفتگوی دولت و بخش خصوصی استان اصفهان از منظم ترین شوراهای های کشور است که در سال های متوالی به عنوان شورای گفتگوی برتر مورد تقدیر وزارت کشور قرار گرفته است.

وی افزود: این شورا از ابتدای تشکیل، ۱۴۵ جلسه کارشناسی، ۸۴ جلسه پیگیری مصوبات و ۶۳ جلسه اصلی داشته است و در این جلسات ۴۱۷ مصوبه استانی و ۲۷۸ مصوبه ملی به تصویب رسانده است. برای این مصوبات ۵۴۳۷ ساعت کار کارشناسی انجام شده و ۷۰ درصد از مصوبات استانی اجرایی شده و مابقی در دست اجرا می باشد.

وی افزود: در شورای گفتگوی استان اصفهان در هر جلسه، دو نفر از جوانان برگزیده اتاق به عنوان مهمان دعوت می گردد تا ضمن ارائه نظرات خود، در جریان مصوبات این شورا قرار گیرند.

گفتنی است در ادامه این جلسه پیشنهادات کمیته کارشناسی شورا در خصوص رفع مشکلات ایجاد شده در فضای اقتصادی کشور بررسی و پس از اصلاحاتی به تصویب رسید.